日本医療マネジメント学会

第１３回群馬県支部学術集会

趣 意 書

期日  ２０２６年１月２５日（日）

会場  群馬県公社総合ビル（前橋市大渡町1-10-7）

会長  日本医療マネジメント学会第13回群馬県支部学術集会

             会長  細内 康男

             （社会福祉法人恩賜財団済生会 群馬県済生会前橋病院 院長）

1

日本医療マネジメント学会
第１３回群馬県支部学術集会

共催のお願い

謹啓

時下、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

このたび、2026 年 1 月 25 日（日）に群馬県公社総合ビル（群馬県前橋市）において、日本医療

マネジメント学会第１３回群馬県支部学術集会を開催することとなりました。

本会は日本医療マネジメント学会群馬県支部主催のもと、コロナ禍の３年間を除き2011年から

毎年開催されており、幅広い職種の医療・介護従事者が集います。その構成は医師、看護師、コ

メディカル、介護職、事務員、医療系学校関係者であり、医療マネジメントに関する学術、研究の

交流を図り、地域医療の発展を目指すことを目的として実施しています。

今回の学術集会におきましては「新地域医療構想、病院機能及び医療介護連携のあり方～前

方連携と後方連携～」をメインテーマとし、医療・介護に関わる多分野の方々に参加いただける

学術集会を目指します。複数の慢性疾患、認知症をはじめ、医療･介護の複合ニーズ等をかかえ

る高齢者が増加する中で、高度急性期・急性期病院、包括期・慢性期病院がどのような医療提供

体制の姿・方向性を目指すのか、介護施設や在宅医療・介護とどのように連携していくのか、議

論を深めたいと考えております。

群馬県下から多数の参加者を募り、県内の地域医療の発展に貢献できるよう、本学術集会の

運営に鋭意準備を進めており、経費節減にも精一杯努力して参ります。

つきましては、出費多端な折から誠に恐縮に存じますが、本学術集会の趣旨にご賛同いただ

き、各共催事業へのご参画を賜りますようお願い申し上げます。

末筆ではございますが、貴社の今後ますますのご繁栄を心より祈念申し上げます。

謹白

２０２５年６月吉日

日本医療マネジメント学会第１３回群馬県支部学術集会

                              会長 細 内 康 男

（社会福祉法人恩賜財団済生会群馬県済生会前橋病院長）

2

１ 開催概要

（１）事 業 名  日本医療マネジメント学会 第１３回群馬県支部学術集会

（２）目   的  医療マネジメントに関する学術、研究の交流を図り、地域医療の発展を目指す

（３）テ ー マ  「新地域医療構想、病院機能及び医療介護連携のあり方

～前方連携・後方連携～」

（４）日   時  ２０２６年１月２５日（日） ９：３０～１７：００

（５）会   場  群馬県公社総合ビル（群馬県前橋市大渡町１－１０－７）

（６）対   象  医師、看護師を含む医療機関・介護施設従事者、医療系教育機関従事者、学生

（７）参 加 費  会員：１，５００円 非会員：２，０００円

          但し事前に申し込み、振込をされる場合 会員：１，０００円 非会員：１，５００円

          ※ 臨床研修医及び学生は無料とします。

（８）参加者数  １５０人（予定）

（９）プログラム 基調講演、特別講演、ランチョンセミナー、一般演題発表、シンポジウム 等

（１０）主催者  日本医療マネジメント学会第１３回群馬県支部学術集会 会長 細内康男

（１１）事務局  日本医療マネジメント学会第１３回群馬県支部学術集会事務局

          （社会福祉法人恩賜財団済生会 群馬県済生会前橋病院内）

           〒３７１－０８２１ 群馬県前橋市上新田町５６４－１

           電話：０２７－２５２－６０１１ Ｆａｘ：０２７－２５３－０３９０

           Ｅ-mail：jhm@maebashi.saiseikai.or.jp

           担当：吉田（管理局長）、嶋田（経営企画課長）

（１２）運営事務局 株式会社ｋｌａｒ（クラール）

             〒３７１－００１３ 群馬県前橋市西片貝町４－２３－４

             電話：０２７－２６０－９５２５ Ｆａｘ：０２７－２６０－９３２２

             Ｅ-mail：jhm-gunma@g-regi.jp

3

２ 共催セミナー 募集要項

（１）共催費

 ① ランチョンセミナー：１枠 （会場：１階多目的ホール）

    時   間   収容人数   共催費（税込）

 １２：００～１２：４０   １６０席   ３５０，０００円

   ※ 座長、演者、テーマ等未定であっても、申込みは可能です。

 ② シンポジウム：１枠 （会場：１階多目的ホール）

      時   間   収容人数   共催費（税込）

 １６：００～１７：００   １６０席   ３００，０００円

   ※ 座長、演者、テーマ等未定であっても、申込みは可能です。

（２） 共催金に含まれるもの

 ① 参加者配布用お弁当代（ランチョンセミナー）

 ② 会場費（控え室含む）

 ③ 基本機材使用料（以下を参照）

   ・映像機材 スクリーン、液晶プロジェクター１面投影（オペレータ人件費含む）

   ・音響機材 座長席、演者席、進行席、質疑用の各マイク

 ④ 備品 発表用ＰＣ一式、手元ライト、弁当配布テーブル、控え室

 ⑤ 運営人件費（アナウンス、進行係、照明係などは大会スタッフが行います。）

 ⑥ 会場前表示板、控え室前表示板、掲示（演者、座長）

  ※ 上記につきましては本学術集会にご一任いただきますようお願いします。

（３） 共催金に含まれないもの

 ① 座長及び演者にかかる諸経費（宿泊費、交通費、謝金等）

 ② 基本仕様以外の追加機材費（録音・録画機材等）

 ③ 座長、演者用控え室飲食費

 ④ セミナー案内用チラシ

（４） セミナー開催上の留意点

 ① プログラム編成

    座長及び演者については、本会事務局に事前にご相談のうえ、会長の承認を得た後に座

長と演者へのご依頼をお願いします。

4

    セミナー内容、演者の選出等は貴社に一任いたしますが、他と企画内容や演者が重複す

る場合には、主催者側から調整をお願いする場合がございます。

② 共催名称

共催 日本医療マネジメント学会第１３回群馬県支部学術集会

    貴社名

（５） 申込み方法

    オンラインによる受付となります。「４ 申込要領」をご参照ください。

（６） 申込みの取消

    申込み後は事務局が不可抗力と認めた場合を除き、取消及びご返金はいたしかねます。

（７） 講師抄録原稿

    日本医療マネジメント学会第１３回群馬県支部学術集会「プログラム・抄録集」にセミナータ

イトル、演者名（所属含む）、抄録を掲載する予定です。

    抄録原稿の締め切り日等については、別途ご連絡します。

    掲載内容の確認につきましては、貴社においてお願いいたします。

（８） 当日の運営詳細

    基本仕様以外の映像機材、控え室での飲食の追加手配の詳細につきましては、開催 1 ヶ

月前頃に「共催セミナー開催要領」にて改めてご案内申し上げます。

（９） 透明性ガイドライン

    本会は、日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の透明性ガイドライン」及び日本医

療機器産業連合会の「医療機器業界における医療機関等との透明性ガイドライン」に基づき、

学会等の会合開催にかかる費用を公開することについて了承いたします。

5

３ プログラム・抄録集広告 募集要項

（１） 誌    名  日本医療マネジメント学会第１３回群馬県支部学術集会 プログラム・抄録集

（２） 規格・部数  Ａ４版（縦）、250部（2025年12月発行予定）

（３） 予定製作費  ９３０，０００円（税込）

（４） 広告掲載料（税込）と募集枠

 表４（裏表紙） カラー  １００，０００円    １社

 表２（表紙裏） カラー   ９０，０００円 １社

 表３（裏表紙裏） カラー   ８０，０００円 １社

 後付１頁   白黒   ５０，０００円 ６社

 後付1/2頁 白黒   ３０，０００円  １２社

   ※ ご希望者多数の場合には、事務局にて調整させて頂きます。

   ※ 掲載順については、事務局にご一任願います。

（５） 配布対象者  参加者及び関係者

（６） 広告原稿

    Ａ４サイズ 縦1頁 天地270㎜～左右180㎜

    Ａ５サイズ 横1頁 天地125㎜～左右180㎜

    ※ 完全版下（ＰＤＦデータ又はＡＩデータ）を運営事務局までＥメールにてご提出ください。

（７） 申込方法  オンライン受付になります。「４ 申込み要領」をご覧下さい。

（８） 透明性ガイドライン

    本会は、日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の透明性ガイドライン」及び日本医

療機器産業連合会の「医療機器業界における医療機関等との透明性ガイドライン」に基づき、

学会等の会合開催にかかる費用を公開することについて了承いたします。

6

４ 申込み要領

（１） お申し込み方法

    本会ホームページの「協賛申込」より、オンライン申込フォームにてお申し込み下さい。

    複数お申し込みの際は、申込み毎にご入力頂きますようお願いいたします。

      本学術集会ホームページ https://g-regi.jp/jhm-gunma/ （※ 準備中）

（２） 申込締切  共催セミナー         ２０２５年１０月１５日（水）

プログラム・抄録集広告  ２０２５年１１月１４日（金）

※ 締切前においても予定枠数に達し次第、受付を締め切らせていただきます。

（３） キャンセル  申込み後のキャンセルは原則として承れませんことを、ご理解願います。

（４） ご請求

    申込み締め切り後に（共催セミナーはセミナー枠決定後に）、請求書を発行いたします。

    振込手数料は、貴社にてご負担下さいますようお願いいたします。

   請求書発行日より１ヶ月以内に、お振り込みをお願いいたします。請求書到達前のお振り

込みはご遠慮下さい。

    飲食などの当日手配物は、学術集会終了後にご請求させていただきます。

（５） お振込先

銀 行 名  群馬銀行 本店営業部（店番１００）

口座名義  普通 ２７７６１５１

口座名義  日本医療マネジメント学会第13回群馬県支部学術集会 会長 細内康男

             （ﾆﾎﾝｲﾘﾖｳﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄｶﾞﾂｶｲﾀﾞｲｼﾞﾕｳｻﾝｶｲ）

（６） お問い合わせ先

    日本医療マネジメント学会第13回群馬県支部学術集会 運営事務局

    株式会社ｋｌａｒ（クラール）

     〒３７１－００１３ 群馬県前橋市西片貝町４－２３－４

     電話：０２７－２６０－９５２５ Ｆａｘ：０２７－２６０－９３２２

     Ｅ-mail：jhm-gunma@g-regi.jp